INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE BIRIGUI – BIRIGUIPREV

CONCURSO PÚBLICO – Edital nº 01/2018

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Instituto de Previdência de Birigui, no uso de suas atribuições, por meio da CKM Serviços,

resolve HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público 001/2018 para o cargo de Auxiliar de

Serviços Gerais.

1. O presente Concurso Público terá validade de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de

homologação, podendo ser prorrogado uma única vez por igual período a critério do Instituto de

Previdência de Birigui.

2. Os candidatos aprovados serão nomeados a critério da Administração e conforme disponibilidade

orçamentária conforme o número de vagas previsto no Edital e seguindo rigorosamente a ordem de

classificação final, respeitando-se o percentual das vagas que surgirem para os candidatos com

deficiência, em atendimento às legislações pertinentes.

3. O regime de contratação para os aprovados neste Concurso Público será o Estatutário.

4. Os requisitos de escolaridade deverão ser comprovados em sede de contratação através de diploma

emitido por instituição de ensino devidamente reconhecida pelo MEC

5. Para Cadastro Reserva a aprovação dos candidatos neste Concurso Público não implica

obrigatoriedade de sua admissão, cabendo ao Instituto de Previdência de Birigui a avaliação da

conveniência e oportunidade de aproveitá-los em número estritamente necessário às atividades por

ele desenvolvidas, respeitada a ordem de classificação e a vigência do Concurso Público.

6. Quando da convocação, os candidatos aprovados serão submetidos a Exame Médico Admissional de

incumbência do Instituto de Previdência de Birigui, sendo soberano o parecer oriundo deste.

Para que não se alegue desconhecimento quanto às regras faz baixar o presente Comunicado que será

publicado na íntegra no site https://ckmservicos.selecao.net.br/informacoes/30/.

Birigui, 26 de abril de 2018.

______________________________________________

Daniel Leandro Boccardo

Superintendente do Instituto de Previdência de Birigui

https://ckmservicos.selecao.net.br/informacoes/30/